cuả Tướng NGUYỄN CHÁNH THI, sau đó là những vụ Thuyết Pháp liên

tục của Phật Giáo Ấn Quang, sực mùi chống MỸ. (Viết đến đây, tôi

không khỏi đau lòng, khi nghĩ tới sự thành công của Thiếu Tướng

NGUYỄN CAO KỲ trong vụ đập tan các Biến Động Miền Trung, sau

những thất bại của 2, 3 Tướng trước đó. Trong các cuộcTổng Công Kích

têt Mậu Thân (1968) của Cộng Sản thì tướng KỲ đích thân chỉ huy các vụ

phản công đánh bạt Việt Cộng , vì Tổng Tư Lệnh NGUYỄN VĂN

THIỆU đi ăn tết ở MỸ THO. " Ông cao - bồi NGUYỄN CAO Kỳ ", với

tính bộc trực, đã nhiều lần phản đối MỸ khi họ đi quá đà, coi thường

Quân Lực Việt Nam Cộng Hòa)...

Thái năm 1973 dùng để tiêu diệt những xe tăng lớn của LIÊN XÔ và tiêu

diệt tất cả những hỏa tiễn SAM của LIÊN XÔ (bán cho Ai Cập).

Trong cuộc Tổng Công Kích Tết Mậu Thân 02 - 1968, dưới quyền chỉ

huy tài ba của Tổng Tư Lệnh NGUYỄN VĂN THIỆU, 80% quân lực Việt

Nam Cộng Hòa đi phép, kể cả NGUYỄN VĂN THIỆU. Cuộc Tổng Công

Kích rất to lớn, xẩy ra ở trên 50 tỉnh và thành phố Việt Nam Cộng Hòa,

đặc biệt là ở SAIGON và HUẾ (HUẾ bị chiếm trong gần 1 tháng với số

hoặc bị thương nặng do những mánh lới bất nhân, giết người, có tính toán

của tập đoàn 15 triệu người Do Thái trên khắp thế giới, áp đặt lên trung

tâm quyền lực quân sự Mỹ.

Xin nhắc lại, vũ khí của quân lực Việt Nam Cộng Hòa rất lỗi thời. Phải

đợi cuộc Tổng Công Kích Tết Mậu Thân 02 - 1968, và còn phải chờ thêm

3 tháng nữa, những khẩu M16 mới bắt đầu được trao rất từ từ cho Quân

Lực Việt Nam Cộng Hòa.

Nếu quân đội Mỹ can thiệp ngay từ phút đầu tiên thì Việt Cộng làm sao

dám "múa gậy vườn hoang" như thế. Không những thế, mệnh lệnh tối cao

của quân đội Mỹ ban xuống cho tướng WESTMORELAND là cấm tấn